
 
 
 
 
 
 
  

           
        Amministrazione       Area Persone, Organizzazione e Sviluppo 
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032   Camerino (MC) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402014 
       protocollo@pec.unicam.it  e_mail: anna.silano@unicam.it 
 

Oggetto: Procedura per la proroga del contratto di Ricercatore universitario a tempo determinato 
tipologia A), ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera A) della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, per il 
settore concorsuale 01/B1 “Informatica” e per il settore scientifico-disciplinare INF/01 
“Informatica” presso la Scuola di Scienze e Tecnologie, candidato Dott. Andrea Morichetta – 
APPROVAZIONE ATTI. 

 
 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 9 maggio 1989 n. 168, che ha dato attuazione al principio costituzionale dell’autonomia 
universitaria; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, in particolare l’art. 24 comma 3 lett. a), che prevede la 
possibilità di proroga dei contratti, di durata triennale, stipulati con i Ricercatori a tempo determinato “per 
soli due anni, per una sola volta, previa positiva valutazione delle attività didattiche e di ricerca svolte, 
effettuata sulla base di modalità, criteri e parametri definiti con decreto del Ministro”; 
VISTO il D.M. 24 maggio 2011 n. 242, relativo ai criteri per la valutazione delle attività didattiche e di 
ricerca svolte dai titolari dei contratti, di cui all’art. 24 comma 3 lett. a) della Legge n. 240/2010; 
RICHIAMATO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2019/2021, ai sensi dell’art. 1 
commi 5 e 60 della Legge n. 190/2012, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30 
gennaio 2019; 
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo, emanato con decreto rettorale Prot. n. 20886 del 28 marzo 
2019, relativo alle procedure di selezione dei Ricercatori e alla stipula di contratti a tempo determinato 
previsti dall’art. 24 comma 3 lettera A) della Legge n. 240/2010; 
RICHIAMATO il Decreto rettorale Prot. n. 74788 del 22 ottobre 2021, in base al quale è stata attivata la 
procedura per la proroga del contratto di Ricercatore universitario a tempo determinato tipologia A), ai 
sensi dell’art. 24 comma 3 lettera A) della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, per il settore concorsuale 
01/B1 “Informatica” e per il settore scientifico-disciplinare INF/01 “Informatica”  presso la Scuola di 
Scienze e Tecnologie, candidato Dott. Andrea Morichetta, ed è stata pertanto nominata la relativa 
Commissione giudicatrice; 
CONSIDERATO che la Commissione ha valutato positivamente l’attività didattica e di ricerca svolta dal 
Dott. Andrea Morichetta; 
CONSIDERATO che gli atti della stessa sono pervenuti al Responsabile del procedimento in data 3 
novembre 2021; 
VERIFICATA la regolarità formale degli stessi da parte dell’Ufficio competente; 
 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it




  

 
 
           Amministrazione       Area Persone, Organizzazione e Sviluppo         
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032   Camerino (MC) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402014 
      protocollo@pec.unicam.it  e_mail: anna.silano@unicam.it 
 

D E C R E T A 
 

 
sono approvati gli atti della procedura per la proroga biennale del contratto di Ricercatore 

universitario a tempo determinato tipologia A), ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera A) della Legge 30 
dicembre 2010 n. 240, per il settore concorsuale 01/B1 “Informatica” e per il settore scientifico-
disciplinare INF/01 “Informatica” presso la Scuola di Scienze e Tecnologie, Titolo del progetto di ricerca: 
“Modellazione, Analisi e Sviluppo di Processi di Business Inter-Organizzativi”, del candidato Dott. 
Andrea Morichetta. 

 
La proroga del contratto decorrerà dal 9 gennaio 2022. 

 
 
 

 
 
 
 
   IL RETTORE 
        Prof. Claudio Pettinari 

mailto:protocollo@pec.unicam.it

		2021-11-04T09:25:13+0100
	PETTINARI CLAUDIO




